様式第１号（第６条関係）
黒滝村空き家リフォーム工事補助金交付申請書
年 　　月 　　日
黒滝村長様
申請者
住所
氏名 　　　　　　　　　　　　　印

空き家リフォーム工事補助金の交付を受けたいので、黒滝村空き家リフォーム工事補助金交付要綱第６条の規定により、関係書類を添えて申請します。なお、第７条の補助対象審査において、住民基本台帳の記録情報及び村税等の収納情報の確認等の審査を受けることを承諾します。

	申請者区分
	□空き家登録者　　□利用登録者

	転入日または転入予定日
	年　 月　 日

	転入日前または転入予定日前の利用登録者の住所

	空き家
	所在地
	黒滝村大字

	床面積
	㎡

	空き家登録者の氏名

	空き家登録者の住所

	施工業者
	名 称

	住 所
	黒滝村大字

	連絡先

	空き家を利用する契約の締結日
	年　 月　 日

	リフォームの内容

	工事実施期間
	年 　　月 　　日～ 　　　年 　　月 　　日

	工事見積金額
	円（税込）

	補助金対象経費
	円（税込）

	補助金交付申請額
	円

※添付書類
（１）黒滝村空き家リフォーム工事補助金誓約書（様式第２号）
（２）利用登録者が帰属する世帯全員の住民票
ただし、リフォーム後に転入する場合は、これに代わるものとして転入誓約書（様式第３号）を提出してください。
なお、申請書提出日において、転入後５年を経過していない者については、転入者として扱います。（確認承諾書でも可）
（３）申請日の属する年度及び前年度分の村税に滞納がないことを証する書類
（４）空き家を利用する権限を有することを証する契約書の写し
（５）空き家登録者のリフォーム工事承諾書（空き家利用者がリフォーム工事を行う場合のみ）
（６）リフォーム工事の箇所及び内容の詳細が分かる書類（見取り図等）
（７）リフォーム工事の見積書
（８）工事施工前の現場写真

様式第２号（第６条関係）
年　　 月 　　日
黒滝村長様

申請者
住所
氏名 　　　　　　　　　　　　　印

黒滝村空き家リフォーム工事補助金誓約書

私は、黒滝村リフォーム工事補助金の交付申請にあたり、黒滝村リフォーム補助交付要綱第６条の規定により誓約書を提出します。
下記事項のいずれかに該当することとなったときは、返還命令に従い、既に交付された空き家リフォーム工事補助金を返還します。

１、虚偽の申請又は不正の行為により、リフォーム補助金の交付決定を受けたとき。
２、交付決定者が利用登録者である場合において、交付決定者が転入日から５年を経過することなく村外へ住所を移動したとき。
３、交付決定者が空き家登録者である場合において、交付日から５年を経過することなく空き家情報バンクの登録を削除したとき、もしくは当該空き家の使用者が村外へ転出したとき。
４、交付決定の内容又はこの要綱に違反したとき。

様式第３号（第６条関係）

黒滝村空き家リフォーム工事補助金転入誓約書

[bookmark: _GoBack]年　　 月 　　日
黒滝村長様

申請者
住所
氏名 　　　　　　　　　　　　　印

私は、黒滝村空き家リフォーム工事補助金の交付申請にあたり、リフォーム工事完了後速やかにリフォーム工事の対象になった空き家の住所へ転入することを誓約します。

4